股票代码：601398        股票简称：工商银行         编号：临 2012-1 号

证券代码：113002        证券简称：工行转债

中国工商银行股份有限公司
关于股份变动情况的公告

中国工商银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

中国工商银行股份有限公司（简称本行）于 2010 年 8 月 31 日公开发行的

25,000 万张 A股可转换公司债券（证券代码 113002，简称工行转债）自 2011 年

3 月 1 日起进入转股期。有关工行转债进行转股的详细情况请参考本行于 2011

年 2 月 24 日发布的《中国工商银行股份有限公司关于“工行转债”实施转股事

宜的公告》。

截至 2011 年 12 月 31 日，累计已有 2,570,380 张工行转债转为本行 A 股

股票，累计转股股数为 64,706,964 股。目前，工行转债尚有 247,429,620 张在

市场上流通，占工行转债发行总量的 98.97%。

根据《上海证券交易所股票上市规则》相关规定，现将具体情况披露如下：

一、股份变动情况

截至 2011 年 12 月 31 日，本行股份变动情况如下：

股份

类别

本期变动前股份数

（股）

（2011 年 9 月 30 日）

占本期变动

前 A+H 总股

本比例（%）

本期变动

增加股数

（股）

本期变动后股份数

（股）

（2011年12月31日）

占本期变动

后 A+H 总股

本比例（%）

A 股 262,225,497,951 75.13 63,710,290 262,289,208,241 75.14

H 股 86,794,044,550 24.87 0 86,794,044,550 24.86

合计 349,019,542,501 100.00 63,710,290 349,083,252,791 100.00

 1

二、股份变动后股东持股情况

截至 2011 年 12 月 31 日，本行 A股前十大股东持股情况如下：

股东名称 持股数量（股） 占 A+H 总股本比例（%）

中央汇金投资有限责任公司 123,694,126,154 35.43

中华人民共和国财政部 123,316,451,864 35.33

中国平安人寿保险股份有限公司－传

统－普通保险产品
1,999,857,212 0.57

工银瑞信基金公司－工行－特定客户

资产管理
1,053,190,083 0.30

安邦财产保险股份有限公司－传统保

险产品
516,921,488 0.15

中国人寿保险股份有限公司－传统－

普通保险产品－005L－CT001 沪
454,538,874 0.13

生命人寿保险股份有限公司－传统－

普通保险产品
386,771,556 0.11

中国平安人寿保险股份有限公司－传

统－高利率保单产品
386,629,846 0.11

中国人寿保险股份有限公司－分红－

个人分红－005L－FH002 沪
348,592,580 0.10

中国太平洋人寿保险股份有限公司－

传统－普通保险产品
293,287,898 0.08

注：上述股东持股均为无限售条件股份。

特此公告。

中国工商银行股份有限公司董事会

二〇一二年一月五日

 2